Sektor pariwisata merupakan salah satu sektor unggulan dalam memberikan 

sumbangan devisa bagi bangsa Indonesia. Jumlah kunjungan wisatawan 

mancanegara ke Indonesia dari tahun ke tahun diharapkan terus meningkat. 

Indonesia menargetkan sejumlah 12.000.000 (dua belas juta) wisatawan 

mancanegara datang ke Indonesia pada tahun 2015. Indonesia sebagai negara 

kepulauan memiliki beberapa daerah tujuan utama untuk dikunjungi oleh wisatawan 

mancanegara. Pulau Bali merupakan salah satu daerah tujuan utama untuk 

dikunjungi.